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Den borgerliga majoriteten beslutade för snart ett år sedan att inrätta trygg-

hetsboende genom att lägga ned servicehus och göra om dem till trygghetsbo-

ende. En nedläggning av tio servicehus beslutades och inom tio år ska alla 

servicehus vara nedlagda.  

 Planerna väckte stor oro, speciellt hos de äldre som bodde i nedläggnings-

hotade servicehus. Pensionärsföreningarna reagerade starkt mot brådskan att 

lägga ned servicehusen. Många äldre ville också flytta till servicehus, men 

deras ansökningar avslogs. Kommunstyrelsens pensionärsråd betraktade servi-

cehusen som ”en förträfflig och uppskattad boendeform för gamla med stort 

behov av närhet till service, omsorg och social gemenskap.” Sammantaget 

fanns en stor uppslutning kring att servicehusen behövde vara kvar, även om 

trygghetsboende infördes och många obesvarade frågor bland de äldre, pen-

sionärsföreningar och oppositionen.  

 När beslutet om trygghetsboenden fattades i kommunfullmäktige efter en 

minoritetsåterremiss saknades dock fortfarande uppgifter om de enskilda pen-

sionärernas kostnader för att bo i ett trygghetsboende och merkostnader jäm-

fört med kvarboende i servicehus. 

 Idag visar det sig att de farhågor om försämringar som vänsterpartiet var-

nade för har besannats. Ett exempel är Tunet där de äldre får ökade kostnader 

med 3 000 kr per år för en trygghetsvärd, måste betala för gymnastik och där 

möjlighet till handarbete och bad har försvunnit (enligt Mitt i Västerort). Ett 

annat exempel är Väduren där en trerummare efter hyresförhandlingar kan 

komma att kosta nästan 10 000 kronor. 
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 Mot bakgrund av ovanstående vill jag ställa följande frågor till ansvarigt 

borgarråd: 

1. Hur stor blir merkostnaden för trygghetsvärd, trygghetslarm och 

gemensamhetslokaler i trygghetsboende jämfört kostnaderna för de 

som tidigare bodde i servicehus? 

2. Kommer merkostnaderna att skilja sig mellan olika trygghetsboenden? 

Hur mycket? 

3. Hur mycket bedöms övriga hyreskostnader variera mellan de olika 

trygghetsboendena? 

4. Hur ska äldre med låga inkomster ha råd att bo i trygghetsboende? 

5. Är borgarrådet berett att stoppa nedläggningarna av servicehusen och 

utvärdera utfallet ur de äldres perspektiv innan staden fortsätter på den 

planerade vägen? 

 

Stockholm den 1 november 2010 

 

Ann-Margarethe Livh 


